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Yttrande över promemoria, Ytterligare steg för att förbättra 

genomförandet av MKB-direktivet 

från Klimat- och näringslivsdepartementet 
 

Sammanfattning  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden bedömer att de föreslagna ändringarna behövs för att anpassa svensk 

lagstiftning efter EU:s MKB-direktiv. Nämnden föreslår därför att remissen tillstyrks, med synpunkter 

om otydligheter i promemorian samt tillägget att ändringarna behöver föregås av förtydliganden och 

vägledning. 

Yttrande 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att remissen tillstyrks, med följande 

synpunkter: 

1. Nämnden bedömer att ändringarna är en nödvändig anpassning av svensk 

lagstiftning till MKB-direktivet. 

2. Nämnden är i grunden positiv till att flera områden berörs av anmälningsplikt 

och att de nya bestämmelserna gör det tydligare vad som ska ingå i en anmälan, 

hur anmälan ska handläggas och vilka tider verksamhet och myndighet har att 

förhålla sig till. Det bör göra anmälningsprocessen mer förutsägbar. 

3. Nämnden anser att flera otydligheter i promemorian gör det svårt att förutsäga 

vad de föreslagna förändringarna kommer att innebära. Dessa behöver förtydligas 

med både handläggarstöd, för myndigheter som ska handlägga 

anmälningsärenden, och med vägledning för verksamheter som berörs av 

ändringarna: 

a. Betydande miljöpåverkan. Promemorian hänvisar till definitioner och 

bedömningskriterier i miljöbedömningsförordningen. Förordningens 
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stora bredd av kriterier för betydande miljöpåverkan gör att vägledande 

material blir väldigt viktigt för en förutsägbar handläggning.  

b. Landsbygden. I promemorian föreslås anmälningsplikt för markåtgärder 

på landsbygden. Det framgår inte om det som avses är åtgärder i 

landsortskommuner, i landsortstätorter, mer allmänt i en "lantlig miljö" 

eller enligt annan definition. Definitionen kommer att vara avgörande för 

vilka som påverkas av ändringen. 

c. Förhållandet mellan anmälan enligt 12 kap och annan anmälan 

enligt miljöbalken. Det framgår inte hur det föreslagna nya 

anmälningsförfarandet, som i delar skulle ersätta 12:6-samråd, ska 

hanteras om åtgärden är anmälnings- eller tillståndspliktig enligt annan 

lagstiftning – till exempel prövning gentemot reservatsföreskrifter eller 

strandskydd. Det är därför inte tydligt om en sådan åtgärd behöver 

handläggas av en eller två olika myndigheter. 

d. Datum för ikraftträdande. Enligt sammanfattningen under 

promemorians kapitel 7 ska samtliga lag- och förordningsändringar träda i 

kraft den 1 juli 2025. På andra platser beskrivs att de ska träda i kraft den 

1 januari 2025.  

Vägledande material behöver finnas tillgängligt för både myndigheter och 

verksamheter i god tid innan regelverket förändras.  

4. Nämnden noterar att de nya bestämmelserna även kommer innebära att 

bestämmelsen om anmälningsplikt för uppodling av annan mark än 

jordbruksmark för produktion av foder, livsmedel eller annan liknande 

jordbruksproduktion, kommer att flyttas över från kommunen till länsstyrelsen. 
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